
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 о/. ЛОУЗ ль 9/J3-3&

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-434 «О внесе­
нии изменения в часть 1 ста­
тьи 4 Закона Иркутской обла­
сти «О Правительстве Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-434 «О внесении 
изменения в часть 1 статьи 4 Закона Иркутской области «О Правительстве 
Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 4 
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 4 Закона Иркутской области от 
18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 15; 
2010, № 20, т. 2, № 22, т. 1; 2011, № 32, т. 1, № 37; 2012, № 47, т. 1, № 49; 
2013, № 57, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2013, № 5, т. 1; 2014, № 6, № 9, т. 1, № 10, № 15, т. 1; 2015, № 24 - 25, т. 1, 
№ 28, т. 1; 2016, № 37; 2017, № 47, т. 1, № 50, т. 1, № 56) изменение, 
дополнив ее пунктом 16 следующего содержания:

«16) устанавливает порядок безвозмездного приобретения в 
государственную собственность Иркутской области или муниципальную 
собственность муниципальных образований Иркутской области имущества 
общего пользования (автомобильные дороги, объекты электросетевого 
хозяйства, водоснабжения, связи и другие объекты), расположенного в 
границах территории садоводства или огородничества, в случае, если такое 
имущество в соответствии с федеральным законом может находиться в 
государственной или муниципальной собственности.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем 
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск 

№


